Când se va sărbători

Paştele ortodox între anii
2014-2020

2014 - 20 aprilie
2015 - 12 aprilie 2016 - 1 mai
2017 - 16 aprilie 2018 - 8 aprilie
2019 - 28 aprilie
2020 - 19 aprilie

Paştele Catolic între anii
2014-2020

2014 - 20 aprilie 2015 - 5 aprilie
2016 - 27 martie
2017 - 16 aprilie 2018 - 1 aprilie
2019 - 21 aprilie
2020 - 12 aprilie

Făgetul – vatră de cultură şi civilizaţie românească
Prof. Dumitru TOMONI

La 19 august 1921 apărea sub coordonarea
avocatului Aurel Hădan primul număr al

publicaţiei „Gazeta Făgetului”, într-o perioadă
de puternice transformări prin care trecea so-
cietatea românească după realizarea idealului
naţional.